TLEVISA Consolidado

Clave de Cotización:   TLEVISA Trimestre:   4   Año:   2022

108 de 113

23. Información financiera proforma

La información financiera consolidada condensada proforma no auditada se compone del estado de situación financiera

consolidado condensado proforma no auditado del Grupo al 31 de diciembre de 2021 y el estado de resultados consolidado

condensado proforma no auditado por el año terminado el 31 de diciembre de 2021. Esta información financiera proforma, ha

sido preparada por el Grupo de acuerdo con los requerimientos de la Comisión Nacional Bancaria y de Valores (“CNBV”) y las

NIIF emitidas por el IASB, en relación con la transacción realizada por el Grupo y TelevisaUnivision el 31 de enero de 2022,

como si esta transacción se hubiera concluido el 1 de enero de 2021 (ver Notas 3 y 20).

Grupo Televisa, S.A.B. y Subsidiarias

Estado de resultados consolidado condensado proforma no auditado

Por el año terminado el 31 de diciembre de 2021

(Miles de pesos)

Cifras

base

(No auditadas)

Ajustes proforma

(No auditados)

Cifras

proforma

(No auditadas)

Ventas Netas $ 73,915,432   $   $ 73,915,432

Utilidad de operación  $ 10,688,922   $ 451,373   $ 11,140,295

Gastos financieros   (12,478,039 )   2,608,947   (9,869,092 )

Ingresos financieros   560,026   45,404   605,430

Participación en la utilidad de asociadas y negocios

conjuntos, neto   3,671,030   2,989,859   6,660,889

(Pérdida) utilidad antes de impuestos a la utilidad   2,441,939   6,095,583   8,537,522

Beneficio (gasto) de impuestos a la utilidad   (1,673,054 )   (1,210,095 )   (2,883,149 )

(Pérdida) utilidad de operaciones continuas   768,885   4,885,488   5,654,373

Utilidad de operaciones discontinuadas   6,585,900   43,917,159   50,503,059

Utilidad neta $ 7,354,785   $ 48,802,647   $ 56,157,432

Grupo Televisa, S.A.B. y Subsidiarias

Estado de situación financiera consolidado condensado proforma no auditado

Al 31 de diciembre de 2021

(Miles de pesos)

Cifras

base

(No Auditadas)

Ajustes proforma

(No auditados)

Cifras

proforma

(No auditadas)

ACTIVOS

Activos Circulantes:

Efectivo y equivalentes de efectivo $ 25,828,215   $ 60,265,932   $ 86,094,147

Documentos y cuentas por cobrar a clientes, neto   13,093,011   (3,273,017 )   9,819,994

Otras cuentas, impuestos y documentos por cobrar, neto   1,026,218   (156,988 )   869,230

Cuentas por cobrar a partes relacionadas   874,852   (874,852 )   -

Derechos de transmisión y programación   7,591,669   (7,141,714 )   449,955

Otros activos circulantes   24,844,985   (1,771,252 )   23,073,733

Suman los activos circulantes   73,258,950   47,048,109   120,307,059

Activos no circulantes:

Cuentas por cobrar a partes relacionadas   -   5,738,832   5,738,832

Derechos de transmisión y programación   12,841,026   (11,883,833 )   957,193

Inversiones en instrumentos financieros   6,076,079   (1,607,969 )   4,468,110

Inversiones en asociadas y negocios conjuntos   26,704,235   32,851,344   59,555,579

Propiedades, planta y equipo, neto   87,922,126   (2,569,697 )   85,352,429

Activos por derechos de uso, neto   7,604,567   (416,725 )   7,187,842

Activos intangibles y crédito mercantil, neto   42,255,881   (765,083 )   41,490,798

Impuestos a la utilidad diferidos   33,173,148   (16,715,700 )   16,457,448

TLEVISA Consolidado

Clave de Cotización:   TLEVISA Trimestre:   4   Año:   2022

109 de 113

Otros activos no circulantes   3,906,069   (9,286 )   3,896,783

Suman los activos no circulantes   220,483,131   4,621,883   225,105,014

Suman los activos $ 293,742,081   $ 51,669,992   $ 345,412,073

PASIVOS

Pasivos circulantes:

Porción circulante de deuda a largo plazo $ 4,106,432   $ -   $ 4,106,432

Intereses por pagar   2,034,577   -   2,034,577

Porción circulante de pasivos por arrendamiento   1,478,382   (136,781 )   1,341,601

Instrumentos financieros derivados   149,087   -   149,087

Cuentas por pagar a proveedores y gastos acumulados   22,874,341   (5,849,917 )   17,024,424

Depósitos y anticipos de clientes   8,998,556   (6,211,587 )   2,786,969

Impuestos por pagar   12,097,760   2,344,216   14,441,976

Beneficios a empleados   2,332,260   (1,096,684 )   1,235,576

Cuentas por pagar a partes relacionadas   82,070   762,753   844,823

Otros pasivos circulantes   2,516,057   (702,222 )   1,813,835

Suman los pasivos circulantes   56,669,522   (10,890,222 )   45,779,300

Pasivos no circulantes:

Deuda a largo plazo   121,685,710   -   121,685,710

Pasivos por arrendamiento   8,202,177   (256,363 )   7,945,814

Instrumentos financieros derivados   23,798   -   23,798

Anticipo de TelevisaUnivision   -   5,509,807   5,509,807

Impuestos por pagar   104,825   -   104,825

Impuestos a la utilidad diferidos   2,210,609   231,061   2,441,670

Beneficios post-empleo   1,913,680   (1,100,854 )   812,826

Otros pasivos no circulantes   6,407,696   (4,658,922 )   1,748,774

Suman los pasivos no circulantes   140,548,495   (275,271 )   140,273,224

Suman los pasivos   197,218,017   (11,165,493 )   186,052,524

Capital contable   96,524,064   62,835,485   159,359,549

Suman los pasivos y el capital contable $ 293,742,081   $ 51,669,992   $ 345,412,073

 Bases de preparación de los estados financieros consolidados condensados proforma

Los ajustes proforma considerados en estos estados financieros consolidados condensados proforma no auditados se basan en

supuestos y estimaciones realizadas por la administración de la Compañía conforme a la información que se encuentra disponible.

Los estados financieros consolidados condensados proforma no auditados del Grupo por el año terminado el 31 de diciembre de

2021, han sido preparados por la administración de la Compañía utilizando como base las políticas contables del Grupo. Estos